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Iran,  men  visse  ting  står
helt klart
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19. maj 2024. Nedstyrtningen af den iranske præsident Ebrahim
Raisis helikopter søndag den 19. maj har sat verden på den
anden  ende.  Tidligt  mandag  morgen  (20.  maj),  Teheran-tid,
meddelte  iranske  statsmedier,  at  præsident  Raisi,
udenrigsminister Amir-Abdollahian og alle andre i helikopteren
var døde. Nyheden kom efter en timelang eftersøgning i regn og
tåge, som omfattede dusinvis af eftersøgningshold fra flere
nationer.

Der er mange spørgsmål omkring denne situation, og næsten alle
er  ubesvarede.  Kun  få  dage  efter  mordforsøget  på  den
slovakiske premierminister Robert Fico, en stor modstander af
NATO’s krig i nabolandet Ukraine, er det indlysende spørgsmål,
om dette også var et mordforsøg i håb om at opnå noget mere
skummelt. Der er ingen tvivl om, at der er mange, som gerne så
Raisi dræbt og Iran – sammen med resten af regionen – kastet
ud i kaos.

Men først skal vi zoome ud og overveje, hvad vi ved om den
nuværende situation. Helga Zepp-LaRouche understregede i sine
bemærkninger til Den Internationale Fredskoalitions møde den
17. maj, at verden befinder sig i en “førkrigssituation”, der
er kendetegnet ved de vestlige eliters stigende desperation
efter at holde fast i deres kollapsende og miskrediterede
“regelbaserede  orden”.  I  en  sådan  situation  kan  visse
begivenheder  potentielt  blive  store  brændpunkter  for
optrapning  langt  ud  over,  hvad  der  ellers  ville  være
forventet.

Helt centralt i denne situation er det igangværende kollaps af
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NATO’s  stedfortræderkrig  i  Ukraine  og  den  tilsyneladende
rationalitet hos dens fortalere. I strid med alle tidligere
normer nægtede Pentagons talsmand i sidste uge at sige, at USA
er imod Ukraines brug af amerikanske våben til at angribe dybt
inde på russisk territorium. Der er endda rapporter om, at USA
overvejer at hjælpe Ukraine med at angribe russisk territorium
fra  før  2014,  hvilket  implicit  ville  gøre  landet  til  en
direkte deltager i krigen. Dette sker, mens selv Ukraines mest
standhaftige forsvarere indrømmer, at Kiev-regimet er på vej
mod et uskønt nederlag.

Og  efter  mere  end  seks  måneders  folkemordskrig  mod
palæstinenserne  er  Israel  begyndt  at  krakelere  i  fugerne.
Benny  Gantz,  en  af  koalitionsministrene  i  premierminister
Benjamin Netanyahus regering, truede med at trække sig fra
koalitionen, hvis der ikke blev vedtaget en egentlig plan for
“dagen  derpå”  –  et  træk,  som  sandsynligvis  ville  kaste
regeringen ud i kaos. Det følger efter lignende udtalelser fra
forsvarsminister  Yoav  Gallant  tidligere  på  ugen.  Og  samme
aften som Gantz’ udtalelse gik titusinder af israelske borgere
på gaden i Tel Aviv for at kræve Netanyahus afgang.

Det er også værd at bemærke den overdrevne indsats fra nogle i
Vesten for at presse på for endnu en “farvet revolution” i
Georgien, hvor Det Hvide Hus endda truer med at sanktionere
georgiske parlamentsmedlemmer, som stemmer for et lovforslag,
der kræver gennemsigtighed i den udenlandske finansiering af
NGO’er. Når man tænker på, at dagens ukrainske krise har sine
rødder i Maidan-protesterne i 2013-2014, er det en vigtig
udvikling at holde sig for øje.

Samtidig fortsætter et nyt paradigme for relationer mellem
nationer med at blomstre, illustreret ved det tætte forhold
mellem den russiske præsident Vladimir Putin og den kinesiske
præsident  Xi  Jinping  under  deres  møder  den  16.-17.  maj  i
sidste uge. Det seneste tiltag i denne retning er KazanForum,
som  finder  sted  den  14.-20.  maj  i  Kazan,  Tatarstan,  en
republik i Rusland, med 11.000 deltagere fra 80 nationer.



Russia-Islamic World Strategic Vision Group, der mødtes som en
del af begivenheden, gav deres topmøde den passende titel:
“Den russisk-islamiske verden: En fair multipolær verdensorden
og sikker udvikling.”

Som man kan se, er der en umiskendelig virkelighed i verden i
dag, som kun vil blive løst, hvis nok ledende stemmer i Vesten
kan træde frem for at ændre denne underliggende dynamik, der
driver verden mod et atomart opgør. Der er brug for en ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som tager højde for, at
der findes en fælles interesse blandt alle nationer, og som
kan danne grundlag for fred og stabile relationer.

Indtil  da  står  vi  på  randen  af  en  total  krig,  hvor
tilsyneladende isolerede begivenheder, som det var tilfældet
med mordet på ærkehertug Franz Ferdinand i 1914, nogle gange
udløser enorme og ukontrollerbare konsekvenser. Og uanset hvad
der kommer frem eller ikke kommer frem om omstændighederne
omkring den iranske præsident Raisis død, er det sandsynligt,
at verden netop er kommet meget tættere på et sådant udbrud.
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